ESTADO DE SANTA CATARINA
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EDITAL N. 215/2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DE SANTA CATARINA,

FAZ SABER que no programa da prova de
“CONHECIMENTOS BÁSICOS DE INFORMÁTICA”, integrantes do Anexo I dos
Editais ns. 107, 108, 141, 142, 145, 146 e 194/2007, que lançaram as inscrições
aos concursos públicos para provimento dos cargos de Técnico Jurídico, Agente
Operacional de Serviços Diversos, Médico, Farmacêutico, Engenheiro Eletricista,
Contador e Bibliotecário, respectivamente, do Quadro de Pessoal do Poder
Judiciário do Estado, onde se lê “Cliente de Correio Eletrônico Outlook Express
7.0”, leia-se “Cliente de Correio Eletrônico Outlook Express 6.0”.

Florianópolis, Capital do Estado de Santa Catarina, aos onze dias do mês de
setembro do ano de dois mil e sete.

Desembargador Pedro Manoel Abreu
PRESIDENTE

	Desembargador Pedro Manoel Abreu